

Biuletyn

CEKTELNIA
REGIONALNA

Zjazdowy



NSZZ "SOLIDARNOŚĆ" ZIEMIA RADOMSKA 758B



21. WZDR Ziemia Radomska

Informacja

**z prac Zespołów Problemowych Zarządu Regionu
NSZZ "Solidarność" Ziemia Radomska
za okres 30.06.2010 – 29.05.2014**

Zespoły Problemowe Zarządu Regionu NSZZ "Solidarność" Ziemia Radomska zostały powołane na pierwszym posiedzeniu Zarządu Regionu kadencji 2010 – 2014.

Zadaniem zespołów jest bieżąca koordynacja działań związku, organizowanie związku, przygotowanie rocznic i uroczystości, prowadzenie szkoleń, przygotowanie, nadzór i organizacja akcji protestacyjnych regionalnych i krajowych, dbanie o przestrzeganie uprawnień związkowych i pracowniczych, a także współpraca z Organizacjami Zakładowymi w zakresie warunków pracy BHP i działalności społecznej Inspekcji Pracy.

W trakcie trwania kadencji powołano również zespoły: arbitrażowy oraz zespół ds. kontaktów z Prezydentem m. Radomia.

Kalendarium działań Związku w Regionie:

2.07.2010 – 21. Wyścig Solidarności i Olimpijczyków, Etap Radom - Kielce, współdziałanie Zarządu Regionu w organizacji etapu wyścigu.

14.07.2010 - protest pracowników i związkowców TP S.A. przed siedzibą ambasady francuskiej w Warszawie, udział przedstawicieli organizacji zakładowych w TP S.A., ZR, MPK, TKIER. Protestowali przeciwko restrukturyzacji TP S.A. oraz ciągłemu pogarszaniu warunków pracy.

16.08.2010 - związkowcy „Solidarności” wraz z delegacją władz miasta złożyli kwiaty oraz zapalili znicze

(w asyście poczty sztandarowej ZR) pod pomnikiem ks. Romana Kotlarza w 34 rocznicę jego śmierci.

27-29.08.2010 – regionalne obchody XXX-lecia powstania NSZZ „Solidarność”

27.08. - koncert, amfiteatr radomski, występ zespołów rockowych: IRA, Carpe Diem, Renesans. Koncert zorganizowany wspólnie z Gminą Radom. W koncercie udział wzięło kilka tysięcy osób, które na zakończenie odśpiewały NSZZ „Solidarność” – „Sto lat”.

28.08. - w Miejskiej Bibliotece Publicznej w Radomiu otwarto wystawę „Aż zobaczyli ilu ich i poczuli siłę, i czas”

28.08. - Kościół Farny w Radomiu - poświęcenie repliki nowego sztandaru NSZZ „Solidarność” Ziemia Radomska. Z okazji XXX-lecia NSZZ „Solidarność” Zarząd Regionu wykonał medale okolicznościowe dla działaczy OZ oraz osób, które wspierały i wspierają NSZZ „Solidarność” Ziemia Radomska

18.09.2010 - delegacja ZR tradycyjnie uczestniczyła w obchodach 34 rocznicy śmierci ks. Romana Kotlarza w Koniemłotach

18.09.-19.09.2010 - Pielgrzymka Ludzi Pracy na Jasną Górę. Do Częstochowy wyjechało 300 związkowców z naszego regionu, głównie z ZGM Zębiec, ZTE Radom, Fabryki Broni w Radomiu, Termowentu, MPK Radom, ZPS Pionki, Fabryki Łączników, Zarządu Regionu i wielu innych.

22.09.2010 - w tym dniu w Warszawie protestowali związkowcy tzw. budżetówki. Z naszego Regionu wyjechało kilka autokarów między innymi z Urzędów Skarbowych i Celnych, ZUS, MPK Radom, Straży Pożarnej, Policji, Służby Więziennej. Wiceprzewodniczący ZR Krzysztof Kośla oraz Tomasz Ludwiński z UKS koordynowali uczestnictwo związkowców „S” z Ziemi Radomskiej w manifestacji, która z Placu Piłsudskiego przeszła pod Ministerstwo Finansów oraz Parlament, a potem pod Kancelarię Premiera.

29.09.2010 - około 200 osób - związkowców z Regionu Ziemia Radomska, pod przewodnictwem Z. Maszkiewicza i K. Kośli, wyjechało do Warszawy na protest pod hasłem „Nie dla oszczędności kosztem ludzi pracy”, razem z silną grupą związkowców z Lasów Państwowych, jako sektora szczególnie zagrożonego pseudooszczędnościową polityką rządu Tuska.

12-15.10.2010 - w Zarządzie Regionu odbyło się szkolenie „Konstruktywny dialog - program rozwoju kompetencji liderów związkowych”. Uczestniczyło w nim 22 związkowców, między innymi z OZ: SM Nasz Dom, Poczta Polska, ZPM Mlekpól, Fabryka Broni, MPK Radom, PZU Życie, SWPZZPOZ Krychnowice, Grupa Żywiec Warka, Pogotowie Ratunkowe, RTBS Administrator, MNI Telecom, REAL Radom, Wodociągi Miejskie w Radomiu, Spółka Gazownictwa Ra-

Informacja
z prac Zespołów Problemowych Zarządu Regionu
NSZZ „Solidarność” Ziemia Radomska
za okres 30.06.2010 – 29.05.2014

(cd. ze str. 1)

dom, Smurfit Kappa Polska Sp. zo.o. W okresie od sierpnia do grudnia w OZ NSZZ „Solidarność” Ziemia Radomska odbyły się spotkania okolicznościowe członków naszego Związku, podczas których ponad 1200 członków otrzymało pamiątkowe medale „XXX-lecia powstania NSZZ „Solidarność”.

17.10.2010 - delegacje ZR z pocztami sztandarowymi uczestniczyły w odsłonięciu obelisku, poświęconego ks. Jerzemu Popiełuszce, zorganizowanemu w Iłży przez OZ w ZGM „Zębiec”.

Poczty sztandarowe: ZR, ZGM „Zębiec”, MPK Radom, TKK Szydłowiec, ZNTK Radom. Po uroczystości odsłonięcia i poświęcenia obelisku związkowcy udali się do Marcul na spotkanie, podczas którego wręczono związkowcom ZGM „Zębiec” okolicznościowe medale „XXX-lecia powstania NSZZ „Solidarność”.

19.10.2010 - w Warszawie odbyły się uroczystości poświęcone ks. Jerzemu Popiełuszce. Do Warszawy autokarem udała się delegacja Regionu Ziemia Radomska wraz z pocztami sztandarowymi KZ: ZGM „Zębiec”, Zarządu Regionu, ZNTK, MPK, Termowentu Radom, Radoskóru, Fabryki Łączników, NSZZ „Solidarność” Rolników Indywidualnych Ziemia Radomska.

22.10.2010 r. - w siedzibie Zarządu Regionu odbyło się spotkanie okolicznościowe członków NSZZ „Solidarność” w RCKiK, podczas którego członków naszego związku udekorowano medalami „XXX-lecia powstania NSZZ „Solidarność”.

Podobne spotkania odbyły się w Resursie Obywatelskiej dla członków MK NR 1 Pracowników Oświaty i Wych. NSZZ „S”, 21.10. dla „Rolmleczu”, 27.10. w Gerlacha i Gerpolu, 5.11. w siedzibie ZR odbyło się spotkanie okolicznościowe członków związku RSZS przy ul. Tochtermana, w tym samym dniu wieczorem spotkanie związkowców z Poczty Polskiej, 6.11. 2010 r. spotkanie członków NSZZ „Solidarność” w MPK Radom. Medale medale „XXX-lecia powstania NSZZ „Solidarność” przewodniczącym Organizacji Zakładowych wręczali: Janusz Piątek, Teresa Jaworska, Adam Słomka, Waldemar Szymański, Wojciech Redestowicz, Marek Kicior. ZR reprezentowali: Z. Maszkiewicz, K. Kośla, A. Wójcicki.

29.11. 2010 - odbyło się spotkanie okolicznościowe w TKK Zwoleń, podczas którego Tadeusz Wach, wiceprzewodniczący ZR Krzysztof Kośla i Andrzej Wójcicki oraz Marek Kicior członek Prezydium ZR uhonorowali kolegów ze Zwolenia medalami „XXX-lecia powstania NSZZ „Solidarność”.

7.12. 2010 - w siedzibie ZR odbyło się kolejne spotkanie, w trakcie którego członkowie NSZZ „Solidarność” oraz politycy odebrali z rąk Zdzisława Maszkiewicza medale „XXX-lecia powstania NSZZ „Solidarność”.

Podobne spotkanie odbyło się w dniu 30.12.2010 w TKK Lipsko, gdzie Wojciech Dziółko, Krzysztof Kośla i Zdzisław Maszkiewicz uhonorowali medalami medale „XXX-lecia powstania NSZZ „Solidarność” członków Związku z okolic Lipska.

Miesiące grudzień i styczeń to okres tradycyjnych spotkań opłatkowych w ZR i Organizacjach Zakładowych.

I tak: 21.12. w Radomskiej Stacji Pogotowia Ratunkowego, MPK Radom, Radomskiej Oświacie; 22.12. w siedzibie Zarządu Regionu. Gośćmi spotkania opłatkowego w ZR byli: bp. Henryk Tomasik, Ordynariusz Diecezji Radomskiej, bp. Edward Materski, poseł, senatorowie, samorządowcy oraz członkowie NSZZ „Solidarność” Ziemia Radomska; 5.01.2011 - spotkanie opłatkowe TKEiR, a 3.01.2011 KEiR Fabryki Broni - oba w siedzibie Zarządu Regionu.

13.12. 2010 – pod Pomnikiem Radomskiego Czerwca '76 w 29. rocznicę wprowadzenia stanu wojennego delegacja ZR złożyła kwiaty, zapaliła znicze. Po południu w Kościele Św. Trójcy odprawiona została msza św. z udziałem pocztów sztandarowych: Zarządu Regionu, ZNTK Radom, Fabryki Broni oraz TKK Szydłowiec. Po mszy św. w siedzibie ZR odbyło się spotkanie okolicznościowe z udziałem przedstawiciela ZR

Zespoły problemowe Zarządu Regionu
NSZZ „Solidarność” Ziemia Radomska
w kadencji 2010-2014

Zespół ds. budżetowych:

Zbigniew Dziubasik - przewodniczący,
członkowie: Janusz Piątek, Wiesław Wabik, Dariusz Sobczak, Maria Górską, Łukasz Celejewski, Andrzej Witkowski, Marek Szary, Jerzy Krzysztof Kaczkowski.

Zespół ds. organizacyjnych:

Andrzej Wójcicki - przewodniczący,
członkowie: Krzysztof Kośla, Wiesław Wabik, Marek Kicior, Elżbieta Skoczek, Wiesław Rychter, Czesław Stefański, Marek Szary, Stanisław Socha.

Zespół ds. Prawa Pracy i Rozwoju Związku:

Wiesław Wabik- przewodniczący, członkowie: Maria Górską, Stanisław Socha, Marek Małysa, Marek Kicior, Janusz Piątek, Czesław Stefański.

Zespół ds. Szkoleń i Promocji:

Adam Słomka - przewodniczący,
członkowie: Elżbieta Skoczek, Jerzy Krzysztof Kaczkowski, Krzysztof Kośla, Mirosław Jakuc, Marek Wojcieszek, Wiesław Wabik, Dariusz Sobczak, Piotr Klonowski.

Zespół ds. Ochrony Środowiska Pracy:

Krzysztof Kośla - przewodniczący,
członkowie: Stanisław Flis, Edward Woźniak, Marek Małysa, Andrzej Wójcicki, Cezary Mąkosa, Józef Witczak, Wiesław Wabik, Czesław Stefański.

Zespół ds. Akcji Protestacyjnych:

Marek Kicior - przewodniczący,
członkowie: Marek Wojcieszek, Krzysztof Kośla, Piotr Klonowski, Stanisław Flis.

Zespół Zarządu Regionu ds. kontaktów z prezydentem Radomia:

Marek Kicior - przewodniczący,
członkowie: Maria Górską, Adam Słomka, Stanisław Flis

Regionalny Zespół Arbitrażowy:

Zbigniew Dziubasik - przewodniczący,
członkowie: Marek Kicior, Andrzej Wójcicki

Zespół ds. archiwizacji dokumentacji:

członkowie: Krzysztof Kośla, Zbigniew Dziubasik, Beata Nosal, Janusz Piątek.

Krzysztofa Kośli, członków związku oraz Stowarzyszenia osób Reperjonowanych z Andrzejem Sobierajem, przewodniczącym Stowarzyszenia.

12-13.01. 2011 - w siedzibie Zarządu Regionu odbyła się pierwsza z czterech tur szkolenia „Zarządzanie wiekiem”. Uczestnikami szkolenia byli przedstawiciele OZ w : SWPZZPOZ Krychnowice, JM „Biedronka”, MPK Radom, RCKiK Radom, Pogotowie Ratunkowe, Wodociągi Miejskie, MNI Telecom, ZGM „Zębiec”, Mazowiecka Spółka Gazownictwa Zakład Radom, Raffil, SM „Nasz Dom”, „SM Ustronie” i RSM . Zajęcia prowadziła Maria Kościńska z Warszawy. W dniach 9 i 10 lutego odbyła się druga tura - tym razem zajęcia prowadziła Teresa Kowalska z Regionu Mazowsze, a 9 i 10 marca odbyła się trzecia tura szkolenia – prowadził ją Przemysław Sępór z Gdańska. Czwarta i ostatnia tura szkolenia odbyła się 13 i 14 kwietnia , a zajęcia prowadził Jerzy Pilimon z Regionu Warmińsko-Mazurskiego. Udział w szkoleniu wzięło 19 związkowców, wszyscy otrzymali certyfikaty ukończenia.

16 marca do Warszawy wyjechała grupa członków NSZZ „Solidarność” z Poczty Polskiej, protestując przeciwko zwolnieniom grupowym, likwidacji części placówek pocztowych. W pikiecie uczestniczyło 50 związkowców.

(cd. na str. 3)

Informacja z prac Zespołów Problemowych Zarządu Regionu NSZZ „Solidarność” Ziemia Radomska za okres 30.06.2010 – 29.05.2014

(cd. ze str. 2)

5-8.04.2011 - Zespół Szkoleń i Zarząd Regionu NSZZ „Solidarność” zorganizowali 4-dniowe szkolenie dla działaczy Komisji Zakładowych pt. „Konstruktywny Dialog”, które obejmowało swym zakresem m.in.: prawo wewnątrzwiązkowe, uprawnienia i obowiązki związków zawodowych, zakładowe źródła pracy, układy zbiorowe, regulaminy, porozumienie oraz procedury rozwiązywania konfliktów. Uczestniczyli przedstawiciele OZ: Politechnika Radomska, SWPZZOZ Krychnowice, ZGK Kozienice, Real Radom, Dom Weterana Walki i Pracy w Radomiu, Sanepid Radom, Hortex Przysucha, Urząd Miejski w Radomiu oraz MK Pracowników Oświaty i Wychowania.

6.04. - manifestacja związków ze służby zdrowia przed Ministerstwem Zdrowia w Warszawie przeciwko przekształceniom Placówek Służby Zdrowia w spółki prawa handlowego. Wyjechał na nią z Radomia autokar z ok. 40 uczestnikami, głównie ze szpitala w Krychnowicach, RCKiK, Zarządu Regionu, MPK Radom.

19.04.2011 - w Zarządzie Regionu odbyło się spotkanie wielkocenne członków radomskiej „Solidarności” z udziałem przewodniczącego KK Piotra Dudy i wiceprzewodniczącego Tadeusza Majchrowicza, odbyła się również konferencja prasowa oraz robocze spotkanie Zarządu Regionu z Piotrem Dudą i Tadeuszem Majchrowiczem.

Rozpoczęto przygotowania do zbierania podpisów pod obywatelskim projektem minimalnego wynagrodzenia oraz przygotowania do ogólnopolskiej manifestacji w dniu 25 maja 2011 r.

29.04 - 03.05.2011 r. odbyła się Pielgrzymka Związkowa NSZZ „Solidarność” Ziemia Radomska na Beatyfikację Ojca Św. Jana Pawła II

25.05.2011 - manifestacja w Warszawie przeciwko biedzie i wykluczeniu społecznemu. Z Regionu Ziemia Radomska wyjechało ponad 200 związkowców. Razem z nami protestowali koledzy z Płocka i Warszawy. Jednocześnie w 16 miastach Wojewódzkich odbyły się pikiety i manifestacje pod urzędami wojewódzkimi.

Rok 2011 to XXXV rocznica Radomskiego Czerwca 76. Przygotowania do obchodów trwały od początku roku 2011, włączyły się w nie władze samorządowe, państwowe, kościelne, Stowarzyszenie Czerwiec 76, Stowarzyszenie Osób Represjonowanych w Stanie Wojennym i oczywiście Zarząd Regionu Ziemia Radomska NSZZ „Solidarność”.

Obchody rocznicy rozpoczęły się 4.06.2011, a zakończyły 26.06.2011.

25.06.2011 r. - tradycyjnie o godz. 18.00 uroczysta msza św. rocznicowa. W czasie uroczystości Prezydent RP Bronisław Komorowski odznaczył odznaczeniami Państwowymi oraz Krzyżami Wolności i Solidarności represjonowanych uczestników Czerwca '76, oraz działaczy „Solidarności” – łącznie 24 osoby. Po mszy św. w siedzibie Regionu odbyło się spotkanie okolicznościowe uczestników uroczystości. Zarząd Regionu z okazji XXXV rocznicy wykonał okolicznościowe statuetki, które były wręczone osobom, które pomagały w 1976 r. radomskim robotnikom, oraz uczestnikom RC'76.

30.06.2011 - Warszawa, ogólnopolska manifestacja NSZZ „Solidarność” przeciwko rządowi Donalda Tuska, o podniesienie płacy minimalnej, zaprzestanie prób prywatyzacji służby zdrowia i fatalnej polityki wobec „budżetówki”. Z Radomia wyjechało 7 autokarów z 300 związkowcami. Manifestacja rozpoczęła się na Placu Piłsudskiego. Protestowało około 70 tys. osób.

18.08.2011 - XXXV rocznica śmierci ks. Romana Kotlarza.

31.08.2011 - w Katedrze Radomskiej odbyły się uroczystości 31 rocznicy powstania związku, mszy św. przewodniczył ks. bp. Edward Materski z duszpasterzami Ludzi Pracy

o. Hubertem Czumą i ks. kanonikiem Stanisławem Sikorskim. Po mszy św. uczestnicy, w tym Zarząd Regionu, prezydent m. Radomia Andrzej Kosztowniak, złożyli kwiaty pod Krzyżem Solidarności. Spotkanie okolicznościowe odbyło się w Zarządzie Regionu.

17.09.2011 – Wrocław, wielotysięczna manifestacja europejskich związków zawodowych. Manifestacja przeszła ulicami Wrocławia pod hasłem „Tak dla miejsc pracy i praw pracowniczych, nie dla polityki cięć”. Z Ziemi Radomskiej wyjechały 3 autokary z członkami OZ: Pracowników Oświaty i Wychowania, Elekrowni Kozienice, MPK Radom, Szpitala Krychnowice, Praktyka Radom, Wodociągów Miejskich, Pogotowia Ratunkowego, ZNTK Radom, Fabryki Łączników - łącznie 130 związkowców z Regionu Ziemia Radomska.

29.09. – Inowrocław - na pikietę przed Okręgową Spółdzielnią Mleczarską Cuiavia wyjechała delegacja z Radomia w składzie: Ewa Gołosz, Agnieszka Nowocień, Wiesław Wabik, Wiesław Rychter. Był to protest przeciwko łamaniu praw związkowych – zwolnieniu z pracy z działaczy Komisji Zakładowej, w tym jej przewodniczących.

17-18.09. - Zarząd Regionu zorganizował Ogólnopolską Pielgrzymkę Ludzi Pracy do Częstochowy. Wyjechało w sumie 5 autokarów ze związkowcami z: ZR, TKK Pionki i ZPS Pionki, ZGM „Zębiec”, Gerlacha Drzewica, Fabryki Broni oraz związkowe poczty sztandarowe ZR, TKK Pionki, ZPS Pionki, Fabryki Łączników, MPK Radom, Fabryki Broni, Termowentu, Lidera, ZGM „Zębiec”.

8.10.2011 - wyjazd delegacji Zarządu Regionu do Częstochowy, gdzie koledzy z częstochowskiej „Solidarności” okupowali Urząd Miejski po tym, jak władze miejskiej spółki rozwiązały umowę o pracę z działaczami przedsiębiorstwa komunalnego. Z naszego regionu uczestniczyli pikiecie związkowcy z MPK: Marek Kicior, Paweł Morka, Mirosław Gospodarczyk, Sławomir Zygariski oraz wiceprzewodniczący ZR Krzysztof Kośla.

13.12.2011 - rocznica wprowadzenia stanu wojennego. Delegacja ZR wraz z poczem sztandarowym uczestniczyła w obchodach 30. rocznicy stanu wojennego, pod pomnikiem Radomskiego Czerwca 76 złożono kwiaty, a wieczorem o godz. 17.00 w kościele św. Trójcy odprawiona została msza św., po której uczestnicy spotkali się w szkole muzycznej na uroczystym wręczaniu odznaczeń dla ludzi represjonowanych w stanie wojennym.

20.12.2012 - w Zarządzie Regionu zorganizowano spotkanie opłatkowe z udziałem związkowców, władz samorządowych, parlamentarzystów, a także kościelnych z ks. bp. Henrykiem Tomasikiem, Ordynariuszem Diecezji Radomskiej

27.01.2012 - w Zarządzie Regionu NSZZ „Solidarność” zorganizowano spotkanie z przewodniczącymi Komisji Zakładowych naszego Regionu. Zebrani skupili się głównie na bardzo trudnej sytuacji w: ZPS Pionki, Radomskiej Oświacie oraz Fabryce Łączników. Zebrani przyjęli stanowiska w sprawach w/w zakładów.

27-28.02.2012 - szkolenie dla Społecznych Inspektorów Pracy w siedzibie Zarządu Regionu. Udział wzięło 34 uczestników. Zajęcia prowadzili: Jan Siek, Józef Witczak, kierownik PIP w Radomiu Jerzy Weremczuk. Uczestnicy otrzymali certyfikaty w celu przedstawienia ich w zakładach pracy.

29.02.2012 - manifestacja Energetyków w Warszawie. Wyjechało na nią z Radomia 126 związkowców reprezentujących: Radom, Grójec, Zwolen, Kozienice. Protestowali przeciwko łamaniu porozumień społecznych, w tym umów w dotyczących zmian organizacyjnych.

Miesiące grudzień, styczeń i luty to także ogólnopolska akcja zbierania podpisów przeciwko zmianom w ustawie emerytalnej i wydłużeniu wieku emerytalnego dla kobiet i mężczyzn do 67 lat. W naszym regionie zebraliśmy 14.644 podpisów, przekazano je do sztabu krajowego.

8 i 9.03.2012 - w sali konferencyjnej Zarządu Regionu odbyło się szkolenie dla członków organizacji zakładowych „Rozwój i organizowanie związku”. Zajęcia prowadził Janusz Zabiega z Gdańska. Udział wzięło 15 związkowców z: MOPS Radom, DPS, Sanepidu,

Ferrero Polska, Urzędu Miejskiego w Radomiu, Biela Szydłowice, SM „Budowlani”, Hortexu Przysu-

Informacja

z prac Zespołów Problemowych Zarządu Regionu NSZZ „Solidarność” Ziemia Radomska za okres 30.06.2010 – 29.05.2014

(cd. ze str. 3)

cha, Zespołu Szkół w Tarczynie, ZUK Radom, Nadleśnictwa Radom, Radkomu Radom.

15 i 16.03. - w siedzibie Zarządu Regionu odbyło się szkolenie dla działaczy związkowych „Zakładowy Fundusz Świadczeń Socjalnych”. Zajęcia prowadziła Grażyna Szarlak z Regionu Mazowsze. 15.03. odbyło się szkolenie było dla członków „Solidarność” z Oświaty, udział wzięło 23 osoby z: MK Nr 1, PSP w Kowali, PSP we Wsoli, ZSZ w Goździe, PSP w Łęczyszczach. W drugim dniu szkolili się związkowcy z II US, Fabryki Broni, DPS, Ferrero Polska, UM w Radomiu, Biella Szydłowiec, Raffilu, Mlekpolu, Domu Weterana, PGKiM Przysucha, SM „Nasz Dom”, RSM, PKS Kozienice, Elektrowni Kozienice, Straży Miejskiej w Radomiu. Łącznie 23 osoby.

22.03.2012 - w ramach akcji „Nie dla pracy do śmierci” do Warszawy Wyjechała 50 osobowa grupa kobiet członkiń naszego związku. W tym dniu w siedzibie CDS Dialog odbyły się rozmowy w Komisji Trójstronnej odnośnie reformy emerytalnej z udziałem Donalda Tuska. Członkowie związku protestowali przeciwko haniebnemu podniesieniu wieku emerytalnego.

29.03.2012 – w tym dniu pożegnaliśmy JE bp. Edwarda Materkiego. W uroczystościach pogrzebowych wzięły udział poczty sztandarowe: Zarządu Regionu, Fabryki Broni, ZNTK, MK nr 1 Pracowników Oświaty i Wychowania, TKK Pionki, MPK Radom, TKK Szydłowiec, ZGM „Zębiec”.

30.03.2012 - Zarząd Regionu zorganizował wyjazd na manifestację przed Sejmem, w którym odbywało się wtedy głosowanie nad ogłoszeniem referendum w sprawie wydłużenia wieku emerytalnego. Z Ziemi Radomskiej wyjechało 7 autokarów: z ZR ze Zdzisławem Maszkiewiczem i Markiem Kiciorem, z Fabryki Broni z Dariuszem Sobczakiem i Zbigniewem Cebulą, z Pionek z Mariuszem Trzmielewskim, z Elektrowni Kozienice z Andrzejem Witkowskim i Cezarym Mąkosą oraz Hortexu Przysucha ze Stanisławem Faberem i Andrzejem Różańskim.

3.04.2012 - w siedzibie Zarządu Regionu odbyło się spotkanie Wielkanocne związkowców Ziemi Radomskiej NSZZ „Solidarność”.

19.04.2012 - grupa związkowców z Radomia uczestniczyła w manifestacji w Częstochowie przeciwko antypracowniczym decyzjom samorządu, przeciwko prywatyzacji jednostek samorządowych. Wyjechali tam - Krzysztof Kośla, Wojciech Dziółko, Jerzy Minda, Marek Kicior, Paweł Mortka, Jacek Gołjat, Stanisław Krzemiński, Mirosław Gospodarczyk, Sławomir Zygariski.

8.05.2012 - Manifestacja bezrobotnych „18+ / 50+” w Warszawie. Protest był częścią Ogólnopolskiej akcji NSZZ „Solidarność” przeciwko reformie emerytalnej. Z Ziemi Radomskiej wyjechało ponad 100 osób: ZPS Pionki z Mariuszem Trzmielewskim, z Radomia z Markiem Kiciorem, z Drzewicy z Waldemarem Szymańskim i Edwardem Woźniakiem.

11.05.2012 - blokada Sejmu w ramach akcji „STOP 67”, a 24.05. w Warszawie przed Pałacem Prezydenckim odbyła się manifestacja z udziałem związkowców z Ziemi Radomskiej - około 80 osób.

18.05. – w siedzibie ZR odbyło się szkolenie „NSZZ Solidarność a Europejskie Prawo Pracy”. Uczestniczyło nim 14 osób z: Fabryki Broni, RSM, Elektrowni Kozienice, MNI Telecom, Biella Szydłowiec, Poczty Polskiej, Straży Miejskiej, MK Nr 1 Pracowników Oświaty i Wychowania w Radomiu. Szkolenie prowadził Jan Mosiński.

23, 24, 25 czerwca – to rocznice Czerwca 76,

w Płocku uroczystość 23.06.2012 – udział wzięła delegacja Zarządu Regionu – przewodniczący Zdzisław Maszkiewicz z poczetem sztandarowym: Wiesław Rychter, Marek Siedlecki, Andrzej Wójcik, Bogdan Masiarz.

24.06.2012 – Ursus, delegacje wraz z pocztami sztandarowymi z ZR, KZ MPK Radom. Delegacje wyjechały w składzie: Marek Kicior, Andrzej Chrzanow-

ski, Tadeusz Brydowski, Mirosław Gospodarczyk, Bogdan Masiarz, Barbara Wasik, Zygmunt Kołsut, Jerzy Krzysztof Kaczkowski, Wojciech Dziółko, Marek Siedlecki, Wiesław Rychter.

25.06.2012 – Radom, obchody XXXVI rocznicy Radomskiego Czerwca '76. Zarząd Regionu zorganizował obchody wspólnie ze Stowarzyszeniem Czerwiec '76 i Urzędem Miejskim. Mszę św. rocznicową o godz.18.00 przy pomniku Radomskiego Czerwca'76, na skrzyżowaniu ulic Żeromskiego i 25 Czerwca, odprawił ks. bp. Henryk Tomasik, Ordynariusz Diecezji Radomskiej wraz z ks. bp. Stefanem Siczkiem, którego pożegnaliśmy w miesiącu sierpniu uczestnicząc w jego uroczystościach pogrzebowych. Słowo wstępne do zebranych i uczestników uroczystości wygłosił Piotr Duda, przewodniczący KK NSZZ „Solidarność”. Na obchody stawili się na bardzo licznie poczty sztandarowe Związku Zawodowego „Solidarność” z Ziemi Radomskiej, innych Zarządów Regionu, szkół, organizacji kombatanckich - było ich ponad 60. Po uroczystościach złożono kwiaty pod Pomnikiem, a delegacje udały się do Teatru Powszechnego na koncert oraz do siedziby Zarządu Regionu na spotkanie okolicznościowe i poczęstunek.

18.08.2012 r. - Obchody 36 rocznicy śmierci ks. Romana Kotlarza, udział Delegacji ZR w składzie: Maria Górska, Wiesław Wabik oraz poczet sztandarowy ZR w składzie: Bogdan Masiarz, Wiesław Rychter, Zygmunt Kołsut w Koniemłotach, przy grobie ks. Romana. W Radomiu przy pomniku na rondzie ks. Kotlarza odmówiono modlitwę, złożono kwiaty, a następnie udano się do Pelagowa, na mszę św. w intencji ks. Kotlarza. W tej części uroczystości uczestniczył także Przewodniczący Zdzisław Maszkiewicz oraz delegacja ze sztandarem z TKK Szydłowiec.

31.08.2012 r. - w Dyrekcji Regionalnych Lasów Państwowych odbyły się obrady XX WZDR Ziemia Radomska. Na WZDR złożono sprawozdanie z działalności Zespołów Problemowych oraz Regionalnej Komisji Rewizyjnej. Podjęto stanowisko ws Tomasz Ludwińskiego, bezprawnie zwolnionego z Urzędu Skarbowego. Sprawozdanie złożyl również Przewodniczący zarządu Regionu Zdzisław Maszkiewicz. Po południu delegacja, ze sztandarami NSZZ „Solidarność” udały się do Katedry Radomskiej na obchody 32 rocznicy Powstania NSZZ „Solidarność”. Po mszy św. delegacja złożyły kwiaty pod krzyżem Solidarność. Mszę św. koncelebrował i homilię wygłosił ks. bp. Henryk Tomasik.

15-16.09.2012 r. - 30 Ogólnopolska Pielgrzymka Świata Pracy do Częstochowy. Z Radomia wyjechało 200 związkowców z pocztami sztandarowymi: ZR, Fabryki Broni, ZNTK Radom, MPK Radom, RZPS Lider, TKK Pionki, ZPS Pionki, Termowent Radom. Pielgrzymce przewodniczył Zdzisław Maszkiewicz. Dar ołtarza przekazali w imieniu członków „Solidarność” Naszego Regionu Marian Stępiń, Jan Szmyd, Stanisław Socha.

16.09.2012 r. - Staraniem działaczy TKK NSZZ w Zwoleniu, między innymi Tadeusza Wacha, odsłonięta została tablica upamiętniająca ofiary katastrofy lotniczej pod Smoleńskiem, w tym również urodzonego w Zwoleniu Pawła Janeczka .

29.09.2012 r. - W Warszawie odbyło się Ogólnopolska Manifestacja „Obudź się Polsko”. Z naszego Regionu do Warszawy wyjechało kilkaset osób z Przewodniczącym Zdzisławem Maszkiewiczem.

- Brak reakcji rządzących na problemy Świata Pracy, arogancja, odrzucenie 2,5 mln. podpisów w sprawie referendum wieku przedemerytalnego, zmusza Związek Zawodowy „Solidarność” do ostrej reakcji w sprawach pracowniczych - mówił Piotr Duda, Przewodniczący KK NSZZ „Solidarność”.

19.10.2012 r. - Poczet sztandarowy i delegacja ZR w składzie Krzysztof Kośla, Wiesław Rychter, Zygmunt Kołsut, Wiesław Wabik oraz poczet sztandarowy MPK Radom w składzie: Marek Kicior, Mirosław Gospodarczyk, Andrzej Chrzanowski, Sławomir Zygariski, a także poczet sztandarowy KZ w Termowent Radom z Andrzejem Wójcikiem uczestniczyli w obchodach 38 rocznicy śmierci bł. Ks. Jerzego Popiełuszki, które odbyły się w Warszawie w kościele pw. Stanisława Kostki.

Informacja z prac Zespołów Problemowych Zarządu Regionu NSZZ "Solidarność" Ziemia Radomska za okres 30.06.2010 – 29.05.2014

(cd. ze str. 4)

23.10.2012 r. - Ogólnopolska pikietą Sekcji Krajowej NSZZ "Solidarność" Służb Skarbowych. W pikiecie wzięła udział 50 osobowa grupa związkowców z Ziemi Radomskiej z przewodniczącym Zdzisławem Maszkiewiczem i wiceprzewodniczącym Krzysztofem Koślą. Głównym hasłem pikiety było przywrócenie do pracy Tomasza Ludwińskiego, Jacka Cichego, Andrzeja Moskala, Grażyny Welon zwolnionych z art 52. - Rządzą nami politycy i wyznaczeni przez nas urzędnicy, dla których nie liczy się prawo, państwo, czy interes społeczny. Wsadzili te swoje ryje do koryta i teraz siłą trzeba ich od niego oderwać, najlepiej w wyborach parlamentarnych inaczej będą nas szykanować i zwalczać. Oni mają czas, bo sprawy w sądach pracy trwają po 2-3 lata, oni będą mieli za co żyć, a kto ze zwolnionych związkowców to przetrwa? - mówił podczas pikiety Krzysztof Kośla za-ca przewodniczącego ZR NSZZ "Solidarność" Ziemia Radomska.

24.10.2012 r. - Delegacja ZR - Przewodniczący ZR Zdzisław Maszkiewicz, członek KK Kazimierz Staszewski, członek Prezydium ZR Wiesław Wabik i wiceprzewodniczący ZR Krzysztof Kośla - uczestniczyła w uroczystościach pogrzebowych kol. Andrzeja Buczka, Przewodniczącego Zarządu Regionu Ziemia Przemyska NSZZ "Solidarność".

W październiku 2012 przeprowadziliśmy w Regionie akcję „STOP umowom śmieciowym”, której celem była edukacja ludzi dopiero podejmujących pracę. Symbolem akcji był Syzyf, który swoją pracę rozpoczyna ciągle od nowa.

22-23 listopada 2012 r. - Obrady XXVI Krajowego Zjazdu Delegatów. W obradach wzięli udział Delegaci Regionu Ziemia Radomska: Zdzisław Maszkiewicz, Andrzej Wójcicki i Zbigniew Dziubasik. Stanowiska i Uchwały Krajowego Zjazdu były publikowane w „Biuletynie” Regionu.

13.12.2012 r. - Obchody regionalne 31 rocznicy wprowadzenia stanu wojennego. Przedstawiciele ZR - Zdzisław Maszkiewicz, przewodniczący ZR, Krzysztof Kośla, wiceprzewodniczący, oraz Wiesław Wabik, Marek Kiciór, Marek Siedlecki uczestniczyli w spotkaniu z attache kulturalnym ambasady USA w Polsce Markiem Wenigiem. Następnie o godz. 12.00 uczestnicy złożyli kwiaty pod pomnikiem Radomskiego Czerwca '76. Po południu w kościele św. Trójcy, w asyście sztandarów, w tym sztandaru ZR, odprawiona została msza św.

20 Grudnia 2012 r. - W Zarządzie Regionu odbyło się spotkanie opłatkowe z udziałem członków NSZZ "Solidarność" i zaproszonych gości: przedstawiciele władz miasta, parlamentarzystów, radnych oraz dyrektorów i prezesów radomskich zakładów.

28 stycznia 2013 r. - Delegacja Zarządu Regionu - Krzysztof Kośla, Zdzisław Maszkiewicz, Wiesław Rychter - uczestniczyli w Warszawie w pożegnaniu ks. kardynała Józefa Glempa, Prymasa Polski. 26 stycznia związkowcy z MK nr 1 z Krzysztofem Kaczkowskim pełnili warty, oddając hołd Prymasowi.

30.01.2013 r. - Delegacja Organizacji zakładowej ENEA Wytwarzanie S.A. w Świerżach Górnych odebrała w Belwederze certyfikat "Pracodawca Przyjazny Pracownikowi". Certyfikaty wręczali: Bronisław Komorowski Prezydent RP oraz Piotr Duda, Przewodniczący Komisji Krajowej NSZZ "Solidarność".

14.03.2013 r. - Przedstawiciele Zarządu Regionu: Zdzisław Maszkiewicz, Krzysztof Kośla, Kazimierz Staszewski, Krzysztof Kaczkowski uczestniczyli w pikiecie skierowanej przeciwko wyprzedzaży polskiej ziemi rolnej "Solidarności" RI zorganizowanej w Radomiu przed biurem poselskim Marszałek Sejmu RP Ewy Kopacz.

22-24.03.2013 r. - W tych dniach w Kościele pw. Chrystusa Nauczyciela odbyły się rekolekcje związkowe. Nauki re-

kolecyjne prowadzili Duszpasterze Ludzi Pracy ks. Kanonik Stanisław Sikorski oraz Hubert Czuma SJ.

26.03.2013 r. - W sali Konferencyjnej Zarządu Regionu odbyło się Wielkanocne Spotkanie Związkowców z organizacji zakładowych naszego Regionu. Uczestniczyli w nim także zaproszeni goście z Prezydentem Andrzejem Kosztowniakiem.

8.04. 2013 r. - W Warszawie zorganizowana została manifestacja Służby Zdrowia pod hasłem " Nie chcemy ponosić odpowiedzialności za wasze błędy". Z Zarządu Regionu wyjechało kilkudziesięciu związkowców z: szpitala w Krychnowicach, MPK Radom, TKEiR oraz członkowie ZR - Zdzisław Maszkiewicz, Krzysztof Kośla, Marek Małyś, Janusz Piątek.

15-16.04.2013 r. - Szkolenie Społecznych Inspektorów Pracy z udziałem 14 osób z: MPK, DPS w Radomiu, Pogotowia Ratunkowego, Szpitala w Krychnowicach, MK Nr 1 Oświaty, MNI Telekom, Wodociągi Miejskie, PPHU Radkom, Poczta Polska, ZNTK. Szkolenie prowadzili Józef Witczak, koordynator ds. BHP Regionu oraz przedstawiciel PIP Radosław Łuczak.

22.04.2013 r. - Odbyło się szkolenie dla Skarbników komisji zakładowych. Udział wzięli skarbnicy z: MPK Radom Sp. z o.o, RSM, REAL Radom, KGK Kozienice. Zajęcia prowadził skarbnik ZR Zbigniew Dziubasik.

26.04.20-23 r. - Odbyło się szkolenie dla związkowych pocztów sztandarowych. Zajęcia prowadzili: Wiesław Rychter - chorąży sztandaru Zarządu Regionu, Zygmunt Kolsut, Krzysztof Kośla - wiceprzewodniczący ZR. W zajęciach uczestniczyli przedstawiciele pocztów z: MPK SP z o.o. Radom, TKK Szydłowiec, PSP Nr 28, PG Nr 10, III LO w Radomiu, ZS Stylizacji, TKEiR.

16.05.2013 r. - Spotkanie z przewodniczącymi organizacji zakładowych. Jednym a punktów spotkania było przeprowadzenie referendum sondażowego w sprawie akcji protestacyjnej przeciwko polityce rządu Tuska. Związkowcy mieli odpowiedzieć w referendum na dwa pytania: „czy weźmiesz udział w strajku” oraz „czy weźmiesz udział w manifestacji”. Zebrani otrzymali instrukcje, karty do głosowania w celu przeprowadzenia referendum wśród członków związku do 10.06.2013 r. Do ZR spłynęło 4500 kart do głosowania wraz z protokołami. Na pytanie nr 1 - „Czy jestem za akcją strajkową?” - „tak” odpowiedziało 3452 członków Związku, „nie” - 339 z głosujących, natomiast na pytanie nr 2 - „Czy weźmiesz udział w manifestacji?” - „ tak” odpowiedziało 3680 z głosujących, „nie” - 784 głosujących.

16.06.2013 r. - Delegacja ZR wraz z pocztym sztandarowym uczestniczyła w obchodach rocznicy Czerwca '76 w Płocku. W delegacji ZR uczestniczyli: przewodniczący ZR Zdzisław Maszkiewicz oraz Wiesław Wabik, a także poczet sztandarowy.

18.06.2013 r. - Delegacja ZR, wraz z pocztami sztandarowymi ZR i KZ w Fabryce Broni, uczestniczyła w odsłonięciu pomnika Lecha i Marii Kaczyńskich w Radomiu.

22.06.2013 r. - Obchody rocznicy Radomskiego Czerwca '76 w Regionie Ziemia Radomska rozpoczęły się w Sanktuarium w Kałkowie Godowie mszą św. oraz drogą krzyżową oraz składaniem kwiatów w Oratorium Czerwca '76. Pierwszy raz byli z nami uczestnicy Radomskiego Czerwca '76 ze Stanisławem Kowalskim. ZR reprezentowali Zdzisław Maszkiewicz, poczet sztandarowy ZR w składzie: Krzysztof Kośla, Wiesław Rychter, Andrzej Wójcik, poczty KZ - w MPK Radom z Mirosławem Gospodarczykiem, w ZGM "Zębiec" ze Stanisławem Sochą, w Fabryce Łączników z Marianem Byzdrą oraz poczet sztandarowy „S” RI z Edwardem Kowalczykiem.

23.06.2013. - Delegacja ZR ze Zdzisławem Maszkiewiczem uczestniczyła w obchodach rocznicy Czerwca '76 w Ursusie. Obecne były również poczty sztandarowe z naszego Regionu - KZ w MPK Radom: Mirosław Gospodarczyk, Tadeusz Brydowski, Andrzej Chrzanoski; TKK Pionki: Józef Monkosa, Krystyna Słyk, Zarządu Regionu: Wiesław Rychter, Andrzej Wójcik, Zygmunt Kolsut.

25.06.2013 r. - Uroczystości Radomskiego Czerwca '76 pod pomnikiem w Radomiu z udziałem Piotra Dudy, Przewodniczącego KK NSZZ "Solidarność". Mszę św. odprawił ks. bp. Henryk Tomasik. Po mszy złożono pod pomnikiem kwia-

Informacja

**z prac Zespołów Problemowych Zarządu Regionu
NSZZ "Solidarność" Ziemia Radomska
za okres 30.06.2010 – 29.05.2014**

(cd. ze str. 5)

ty. Uczestnicy oraz poczty sztandarowe przeszli do budynku ZR na okolicznościowy poczęstunek.

31.08.- 1.09.2013 r. - Obchody rocznicy powstania NSZZ "Solidarność". W dniu 31.08. na Janiszewie, przy krzyżu upamiętniającym XX rocznicę NSZZ "Solidarność", złożono kwiaty, a 1 września w Radomskiej Katedrze została odprawiona msza św. w intencji członków NSZZ "Solidarność" Ziemi Radomskiej. Po mszy złożono kwiaty pod krzyżem "Solidarność" na placu katedralnym, a następnie goście i uczestnicy udali się do budynku ZR na spotkanie rocznicowe oraz poczęstunek. 8.07.2013 Delegacja ZR - Zdzisław Maszkiewicz, Krzysztof Kośla, Wiesław Rychter - wraz z poczem sztandarowym uczestniczyła w Lublinie w obchodach "Lubelskiego Lipca".

11-14 września 2013 Ogólnopolskie Dni Protestu "Dość Lekceważenia Społeczeństwa". Pierwszy dzień protestu upłynął nam pod poszczególnymi Ministerstwami. Z Regionu wyjechały 3 autokary: związkowcy z Elektrowni Kozienice - pikietowali przed Ministerstwem Gospodarki; z MPK Radom i szpitala w Krychnowicach - pod ministerstwem zdrowia; natomiast z Związkowcy ze szpitala przy ul. Tochtermana, „Biedronki”, TKK Pionki, II US TK EIR, Pogotowia Ratunkowego oraz pracownicy ZR - pod Ministerstwem Skarbu. Po zakończeniu pikiety wszyscy udali się pod Sejm do miasteczka namiotowego. Drugi dzień przebiegał pod hasłem tzw. "debaty". Z naszego Regionu wyjechały dwa autokary: jeden Pracowników Oświaty oraz drugi ze związkowcami z TKK Pionki, TKK Lipsko, TK EIR, Wodociągów Miejskich, RSM, Szpitala Krychnowice. ZR. Trzeci dzień był tzw. dniem otwartym. Ze strony Regionu Ziemia Radomska uczestniczyli w nim przedstawiciele "Solidarność" z MPK Radom, pracowników ZR, KEiR, TKK Pionki, „Solidarność” RI, Szpitala Krychnowice. Czwarty dzień - 14 września - był kulminacyjnym momentem "Dni Protestu". Tego dnia odbyła się ogromna manifestacja, w której uczestniczyło około 200 tys. Związkowców. Tego dnia nasz Region stał się bardzo licznie - w akcji uczestniczyli związkowcy "Solidarność" z Elektrowni Kozienice, TKK Lipsko, Oświaty Lipsko, Fabryki Broni, Hortexu Przysucha, Szpitala w Przysusze, ZGM Zębice, MPK Radom, Szpitala w Krychnowicach, MK Nr 1 Oświaty, TK EIR, Wodociągów Miejskich, MZSG, Browarów Warka, PP Poczta Polska, Energetyki, PSP Lipsko, Muzeum Wsi Radomskiej, Biella Szydłowice, a także pracownicy ZR oraz członkowie ZR. W sumie w dniach protestu uczestniczyło 850 osób z Regionu Ziemia Radomska (do Warszawy wyjechało 12 autokarów i 7 busów).

24.10.2013 r. - Na pikietę do Warszawy wyruszyła z naszego Regionu kilkudziesięcioosobowa grupa manifestantów, z przewodniczącym Zdzisławem Maszkiewiczem oraz przedstawicielami NSZZ "Solidarność" w MPK Radom, Straży Miejskiej, ZR, MK Nr 1 Pracowników Oświaty, TK EIR, KO Bumar Amunicja Pionki. Pikietą została zorganizowana przed Centrum Partnerstwa Społecznego "Dialog", w którym odbywało się posiedzenie Komisji Trójstronnej. W trakcie pikiety domagano się realizacji postulatów wypisanych na 8 tablicach trzymanyh przez protestujących, między innymi: ograniczenia umów śmieciowych, zaprzestania zmian w kodeksie pracy, wycofania się z ustawy "67".

19.10.2013 - Delegacja ZR Andrzej Wójcicki wiceprzewodniczący, Kazimierz Staszewski członek KK oraz poczet sztandarowy ZR uczestniczyli w obchodach 29 rocznicy śmierci Ks. Jerzego Popiełuszki w Warszawie.

22-23.06.2013 - Szkolenie dla Społecznych Inspektorów; zajęcia prowadzili: Józef Witczak oraz Agnieszka Turbakiewicz z PIP w Radomiu. Uczestniczyli przedstawiciele KZ w: MPK Radom, Hortexie, ZWIK Grójec, PKS Kozienice, Browarach Warka, II US Radom, Straży Miejskiej w Radomiu, RTBS "Administrator", Szpitalu Krychnowice.

29.11.2013 r. - Zarząd Regionu zorganizował happening "Złoty Donek w Radomiu". Akcja była wymierzona w nieudolny rząd Donalda Tuska. "Złoty Donek" został pierwotnie odsłonięty podczas wrześniowych Dni Protestu w Warszawie. W Radomiu „Złoty Donek” wyruszył z bazy MPK, potem dotarł pod Fabrykę Łączników, a później przejechał ulicami Limanowskiego, 1905 Roku ("aleją Upadłości") na plac Jagielloński, gdzie przez 2 godziny uczestnicy pikiety zgłaszali postulaty pod adresem Rządu oraz zbierali podpisy pod petycją o skrócenie kadencji Sejmu.

23.11.2013 - w Zarządzie Regionu odbyło się spotkanie opłatkowe związkowców "Solidarność" Radomskiej. Gośćmi „opłatka” byli: Tadeusz Majchrowicz - Wiceprzewodniczący KK, ks. bp. Henryk Tomasiak, Prezydent m. Radomia Andrzej Kosztowniak, Parlamentarzysta, przewodniczący Organizacji Zakładowych oraz członkowie i sympatycy naszego Związku.

13.12.2013 - o godz. 12.00, w 32 rocznicę wprowadzenia Stanu Wojennego, przedstawiciele Zarządu Regionu złożyli kwiaty, apoteami zapalili znicze pod pomnikiem Radomskiego Czerwca '76.

8 marca 2014 - Związkowcy z naszego Regionu wyjechali do Warszawy na pikietę pod ambasadę rosyjską, wyrażając w ten sposób poparcie dla Ukrainy i protestując przeciwko imperialnej polityce Rosji. W akcji uczestniczyli - przewodniczący ZR Zdzisław Maszkiewicz oraz członkowie KZ w ZR, MPK, TK EIR, Bumar Amunicja, KEiR w FB.

25-26.03.2014 - Szkolenie dla Zakładowych Społecznych Inspektorów Pracy. Zajęcia prowadzili Radosław Łuczak - przedstawiciel Państwowej Inspekcji Pracy oraz Jan Siek i Stanisław Wolanin z firmy Doradztwo BHP. W szkoleniu uczestniczyli Zakładowi Społeczni Inspektorzy Pracy z: Muzeum Wsi Radomskiej, MPK Radom, Regionu Energetycznego, Zębca S.A., Geodezji i Zarządzania Leśnego, Sanepidu, Browaru w Warce, Radomskiej Spółdzielni Mieszkaniowej, Nadleśnictwa Radom, SOSzW, Poczty Polskiej, Oświaty Radom, Oświaty Grójec.

4.04.2014 - Delegacja związkowców z Regionu Ziemia Radomska brała udział w manifestacji w Brukseli, w trakcie której związkowcy wzywali PE i KE do wsparcia społecznego charakteru Unii oraz odrzucenia polityki oszczędnościowej w wydatkach publicznych. Do Brukseli wyjechali: Mirosław Gospodarczyk, Andrzej Różański, Wojciech Redestowicz, Robert Baran, Ireneusz Chęciński, Bronisław Szczepaniak.

9.04.2014 - Spotkanie Wielkanocne w Zarządzie Regionu z udziałem związkowców, przewodniczących OZ oraz zaproszonych gości na czele z wiceprzewodniczącym KK Tadeuszem Majchrowiczem, Prezydentem m. Radomia Andrzejem Kosztowniakiem, Parlamentarzystami i Radnymi.

15.04.2014 r. - Delegacja ZR - Krzysztof Kośla, Zdzisław Maszkiewicz, Wiesław Wabik - oraz przedstawiciele PSS "Społem" w Radomiu brali udział we wręczeniu nagrody "Pracodawca Przyjazny Pracownikom", które odbywało się w Pałacu Prezydenckim. Nagrodę z rąk Prezydenta RP Bronisława Komorowskiego i Piotra Dudy odebrał Prezes PSS "Społem" Cezary Rolnik, obecny był także Przewodniczący KZ z PSS-u Jacek Kołodziejcki.

25.04 – 01.05.2014 - Odbyła się pielgrzymka NSZZ "Solidarność" Ziemia Radomska na kanonizację Sługi Bożego Jana Pawła II. Wyjechały na nią dwa autokary - z Przewodniczącym ZR Zdzisławem Maszkiewiczem oraz członkiem ZR Jerzym Krzysztofem Kaczkowskim jako koordynatorami.

15.05.2014 - Szkolenie dla Komisji Zakładowych Rewizyjnych. Zajęcia prowadził Krzysztof Kośla wiceprzewodniczący ZR. Udział wzięli członkowie KZ w Sanepid Radom, ENEA Wytwarzanie, Biella Szydłowice, Fabryka Broni, Hortex Skrzyńsko, DPS przy ul. Rodziny Ziętałów w Radomiu, MPK Radom, Spółdzielni Mieszkaniowej "Nasz Dom".

28-29.05.2014 - Szkolenie dla członków Komisji Zakładowych - "Prawo Pracy". Zajęcia prowadziła Grażyna Szarłak z Działu Szkoleń w Warszawie. W szkoleniu uczestniczyli związkowcy z Organizacji Zakładowych w: Sanepid Radom, Spółdzielni Mieszkaniowej "Nasz Dom", Biella Szydłowice, DPS przy ul. Rodziny Ziętałów, Hortex Skrzyńsko, SOSzW, Oświata Radom, Nadleśnictwo Radom, II US Radom.

**Informacja
z prac Zespołów Problemowych Zarządu Regionu
NSZZ „Solidarność” Ziemia Radomska
za okres 30.06.2010 – 29.05.2014**

(cd. ze str. 6)

Należy podkreślić, że zespoły ZR-ds. Akcji protestacyjnych, Promocji i Rozwoju, środowiska Pracy, Szkoleń tradycyjnie zapewniały uczestnictwo członków naszego związku w lokalnych uroczystościach rocznic państwowych – 3 maja, 15 sierpnia, 11 listopada. Uczestniczyliśmy również, wraz ze sztandarami, w uroczystościach organizowanych w gminach i miastach naszego Regionu. Przy organizacji szkoleń dążyliśmy do tego, aby zakres ich tematyki był dostosowany do bieżących potrzeb Organizacji Zakładowych. Szkolenia były bezpłatne, a po ich zakończeniu uczestnicy otrzymywali certyfikaty. Wspieraliśmy pomocą Organizacji Zakładowe w zakresie działań Społecznych Inspektorów Pracy, przygotowując wybory SIP i pomagając w ich przeprowadzeniu, a także organizując szkolenia SIP.

Udzielono wielu porad w zakresie Prawa Pracy. Tylko w okresie od 1.09.2012r. do 15.06.2014r. Marek Małysa uczestniczył w 124 rozprawach sądowych. W tym czasie prawomocnie zostały zakończone 32 postępowania - z czego wygraną pracownika 22, przegraną 6, 2 pozwy zostały przez pracowników wycofane, a w 2 przypadkach zawarto ugodę przed sądem. Nierozstrzygniętych (w tzw. toku) pozostaje 15 spraw. Ponadto w biurze interwencji i poza nim udzielano różnorodnych porad prawnych. Przez pewien okres, w celach statystycznych, nasza koleżanka Justyna Janek prowadziła ścisły rejestr porad. Z rejestru tego wynika, że w ciągu 11 dni roboczych udzielono 44 porad, co daje średnią 4 porady dziennie. Taka średnia utrzymuje się na stałym poziomie.

W ramach promocji organizowano w Przysusze tradycyjne Turnieje Piłki Siatkowej Plażowej o Puchar Przewodniczącego Zarządu Regionu. Propagowano kartę „Grosik”, która umożliwiła naszym członkom tańsze zakupy, oraz program „Solkarty” w zakresie ubezpieczeń.

Od maja 2011 r. braliśmy czynny udział w wartach przy grobie ks. Jerzego Popiełuszki w Warszawie (uczestniczyło w nich w sumie kilkudziesięciu naszych związkowców).

Wszystkie rocznice związkowe, obchody Radomskiego Czerwca 76, spotkania przewodniczących, wielkanocne oraz opłatkowe odbywały się w sali konferencyjnej Zarządu Regionu, a poczęstunek był organizowany własnym sumptem, co znacznie odciążało budżet ZR. Również sami dbaliśmy o budynek ZR i odnawialiśmy jego pomieszczenia. Postawiono 5 tablic reklamowych. Znacznie obniżono koszty energii, monitoringu i telefonów, czynszów za lokale w Terenowych Komisjach. Wykonano remonty pomieszczeń interwencji i redakcji oraz korytarzy wejściowych do PCK i SKOK.

Zespoły ds organizacyjnych i Promocji, których działania koordynuje wiceprzewodniczący ZR Krzysztof Kośla, przygotowywały XX i XXI Walne Zebranie Delegatów Regionu, uroczystości Radomskiego Czerwca 76 oraz rocznic powstania NSZZ „Solidarność”, a także spotkania okolicznościowe i świąteczne.

W ostatnim półroczu zorganizowaliśmy Organizacje Zakładowe w Faurecii Grójec, z udziałem Marka Małysy, oraz w Caritas Diecezji Radomskiej, DPS przy ul. Struga w Radomiu z udziałem Krzysztofa Kośli. Łącznie to około 300 nowych członków.

Przeprowadzono spis inwentaryzacyjny środków trwałych i nie-trwałych w Zarządzie Regionu na dzień 30.04.2014 r.

**Krzysztof Kośla - Wiceprzewodniczący ZR,
Przewodniczący Zespołu ds Środowiska Pracy;
Adam Słomka - Przewodniczący Zespołu ds Szkoleń;
Marek Kicior - Przewodniczący Zespołu ds. Akcji
Protestacyjnych;
Andrzej Wójcicki - Przewodniczący Zespołu ds.
Organizacyjnych;
Wiesław Wabik - Przewodniczący Zespołu ds.
Rozwoju.**

**Sprawozdanie Sekretarza Zarządu Regionu
Ziemia Radomska NSZZ „Solidarność”
z funkcjonowania Zarządu Regionu
w kadencji 2010-2014**

Walne Zebranie Delegatów Regionu zwołane w celu oceny działalności Zarządu Regionu i Regionalnej Komisji Rewizyjnej za okres kadencji 2006-2010 i dokonania wyborów władz na nową kadencję 2010- 2014 wybrało Zarząd Regionu w następującym składzie:

- 1) Zdzisław Maszkiewicz – przewodniczący
- 2) Łukasz Celejewski
- 3) Zbigniew Dziubasik
- 4) Stanisław Flis
- 5) Mirosław Górka
- 6) Maria Górka
- 7) Mirosław Jakuc
- 8) Jerzy Kaczkowski
- 9) Marek Kicior
- 10) Piotr Klonowski
- 11) Krzysztof Kośla
- 12) Marek Małysa
- 13) Cezary Mąkosa
- 14) Janusz Piątek
- 15) Elżbieta Skoczek
- 16) Adam Słomka
- 17) Dariusz Sobczak
- 18) Stanisław Socha
- 19) Czesław Stefański
- 20) Marek Szary
- 21) Wiesław Wabik
- 22) Andrzej Witkowski
- 23) Marek Wojcieszek
- 24) Edward Woźniak
- 25) Andrzej Wójcicki

Na pierwszym posiedzeniu 16 lipca 2010 r. Zarząd Regionu wybrał ze swego składu członków Prezydium ZR i powierzył im następujące obowiązki:

Zbigniew Dziubasik - zastępca przewodniczącego, sekretarz, skarbnik;

Krzysztof Kośla - zastępca przewodniczącego ds. administracyjnych i jednostek organizacyjnych;

Andrzej Wójcicki - zastępca przewodniczącego do spraw organizacyjnych;

Marek Kicior - członek prezydium ds. akcji protestacyjnych;

Adam Słomka - członek prezydium ds. szkoleń i promocji Związku;

Wiesław Wabik - członek prezydium ds. rozwoju Związku.

Przewodniczący Zarządu Regionu Zdzisław Maszkiewicz przyjął na siebie obowiązki interwencji, oraz nadzoru nad obsługą prawną członków NSZZ „Solidarność” w regionie.

Na posiedzeniu ZR w dniu 11. stycznia 2011 r. ZR uchwałą powołała na rzecznika ZR członka Prezydium Marka Kiciora, który w połowie kadencji złożył rezygnację.

Zarząd Regionu powołał także Zespoły Zarządu Regionu ds. :

- budżetowych z przewodniczącym zespołu skarbnikiem ZR Zbigniewem Dziubasikiem

- organizacyjnych z przewodniczącym zespołu Andrzejem Wójcickim

- rozwoju Związku z przewodniczącym zespołu Wiesławem Wabikiem

- szkoleń i promocji związku z przewodniczącym zespołu Adamem Słomką

- ochrony środowiska pracy z przewodniczącym zespołu Krzysztofem Kośłą

- akcji protestacyjnych z przewodniczącym zespołu Markiem Kiciorem,

a na kolejnym posiedzeniu w dniu 10 sierpnia 2006 r. ustalił składy osobowe

(cd. na str. 8)

Sprawozdanie Sekretarza Zarządu Regionu Ziemia Radomska NSZZ „Solidarność” z funkcjonowania Zarządu Regionu w kadencji 2010-2014

(cd. ze str. 7)

poszczególnych Zespołów Zarządu Regionu.

Następnie Zarząd Regionu powołał komisję inwentaryzacyjną w celu ustalenia stanu majątku ruchomego na nową kadencję.

W okresie kadencji Zarząd Regionu odbył 44 zebrania, na których podjęte zostało 96 uchwał i 6 stanowisk oraz dwie opinie. Najważniejsze z podjętych uchwał z nich dotyczą:

- spraw organizacyjnych w tym upoważnień dla członków Prezydium ZR

- limitów wydatków dla Prezydium
- zatwierdzenia projektów budżetów ZR na poszczególne lata i ich rozliczenia

- przyjęcia różnych regulaminów
- powołania kapituły medalu XXX lecia „S”
- zatwierdzania wydatków bieżących
- wynagrodzeń pracowników
- uroczystości rocznicowych Solidarności, Radomskiego

Czerwca 76 i innych

- wprowadzenia zarządu komisarycznego w organizacji zakładowej

- powołania Zespołu Arbitrażowego do rozstrzygania sporów w Związku

- przyjęcia planów szkoleń na poszczególne lata kadencji
- powołanie Zespołu ZR ds. kontaktów z Prezydentem Radomia

- udziału w uroczystościach poza regionem
- organizowania manifestacji, pikiet i innych akcji protestacyjnych

- wskazania organizacji zakładowej właściwej dla danego pracodawcy

- stwierdzenia zakończenia działalności organizacji i jej wykreślenia z rejestru

- upoważnień do zawierania układów zbiorowych pracy i ich zmian

- składania wniosków o dotację do Komisji Krajowej i ich rozliczanie

- organizowania pielgrzymek do sanktuariów
- organizacji Archiwum Zakładowego i powołania Zespołu ds. archiwizacji

- dofinansowań różnych inicjatyw społecznych
- wsparcia finansowego członków Solidarności

- zmiany umów dostawców mediów
- przeróbki budowlanej siedziby ZR pod potrzeby biura poselskiego

- zatwierdzanie protokołów inwentaryzacyjnych
- organizacji spotkań wielkanocnych i opłatkowych

- pozbawienia członkostwa w NSZZ „Solidarność”
- zakupu urządzeń technicznych na potrzeby ZR

- przygotowania wyborów na kolejną kadencję Związku
- inwestycji w majątek trwały, ruchomy i finansowy

- remontów siedziby ZR.

Podjęte uchwały w większości zostały wykonane.

Nie wykonano uchwał dotyczących:

- zmiany umowy z dostawcą internetu
- przeróbki budynku ZR pod potrzeby biura poselskiego

Stanowiska Zarządu Regionu dotyczyły:

- protestu przeciwko planom ministra skarbu dotyczących sprzedaży Elektrowni Kozienice

- wzrostu bezrobocia i ograniczenia środków na aktywne formy przeciwdziałania bezrobociu

- struktur organizacyjnych w Poczcie Polskiej

- wzrostu bezrobocia w regionie
- poparcia ograniczenia handlu w niedziele.

Opinie dotyczyły:

- cen biletów MPK w Radomiu
- komercjalizacji szpitala na Józefowie.

W połowie kadencji, 31 sierpnia 2012 r. realizując uchwałę WZDR Zarząd Regionu zwołał Walne Zebranie Delegatów Regionu. Poza tym w terminach 27 stycznia 2012 r i 16 maja 2013 r Zarząd Regionu zwołał dwa spotkania z przewodniczącym Komisji Zakładowych które służyły wymianie informacji i poświęcone były mobilizacji członków Związku w regionie przed ważnymi wydarzeniami społecznymi.

Prezydium Zarządu Regionu w czasie kadencji odbyło 37 zebrań, zazwyczaj przed każdym kolejnym zebraniem Zarządu Regionu i podjęło 116 decyzji.

Ważniejsze z tych decyzji dotyczyły:

- wydatków związanych z zakupami, bądź finansowaniem i organizacją wyjazdów delegacji z pocztami sztandarowymi na różne uroczystości patriotyczne i religijne

- przedkładania uchwał budżetowych na kolejne lata kadencji
- udzielania pełnomocnictw m in. w strukturach oświaty

- przygotowania projektów uchwał i stanowisk na posiedzeniu ZR

- typowania kandydatów do powiatowych rad zatrudnienia
- utworzenia archiwum, opracowania regulaminów i instrukcji

- szkoleń w regionie i poza regionem
- organizacji spotkań okolicznościowych i uroczystości rocznicowych

- organizacji pielgrzymek
- bieżącej obsługi akcji protestacyjnych

- wsparcia finansowego różnego rodzaju inicjatyw historycznych i okolicznościowych

- wsparcia solidarnościowego dla potrzebujących członków związku w szczególnej sytuacji

- zakupu gadżetów na manifestacje
- spraw pracowniczych

- interwencji w urzędach państwowych, prokuraturze i sądach
- organizacji uroczystości rocznicowych Solidarności i Radomskiego Czerwca

Podjęte decyzje prezydium ZR były na bieżąco realizowane.

Na początku kadencji tj w czerwcu 2010 r. w rejestrze Zarządu Regionu zarejestrowanych było 161 organizacji związkowych, zrzeszających 8403 członków, w tym 554 emerytów, rencistów i bezrobotnych, oraz 2 regionalne sekcje branżowe: służby zdrowia, oświaty oraz 1 struktura problemowa emerytów i rencistów.

Na koniec kadencji w rejestrze Zarządu Regionu zarejestrowanych jest 151 organizacji z liczbą 6446 członków. Oznacza to spadek liczby członków w okresie kadencji o 1.957 osób, to jest o 24%.

Nadal około 10 organizacji nie zostało wykreślonych z rejestru Zarządu Regionu z powodów braku jednoznacznej informacji o zaprzestaniu działalności. Kilka z tych organizacji nadal nie wywiązuje się ze statutowych obowiązków przeprowadzenia wyborów na nową kadencję, czy też odprowadzania składek do Zarządu Regionu. Mimo braku formalnego wyrejestrowania ich z rejestru ZR w statystyce do KK nie są one ujęte by nie fałszować relacji ilości członków związku w regionie do poziomu składki należnej KK.

Interwencje sekretarza ZR i omawianie tego stanu na posiedzeniach prezydium ZR nie przyniosło poprawy.

W mijającej kadencji w regionie funkcjonowało 5 Biur Terenowych Zarządu Regionu (dawniej TKK):

- Pionki
- Warka
- Zwoleń
- Lipsko

**Sprawozdanie Sekretarza Zarządu Regionu
Ziemia Radomska NSZZ „Solidarność”
z funkcjonowania Zarządu Regionu
w kadencji 2010-2014**

(*cd. ze str. 8*)

- Szydłowiec

Konieczna jest zmiana formuły funkcjonowania biur, w niektórych przypadkach ich likwidacja, z uwagi na niewspółmierne koszty w stosunku do uzyskiwanych efektów np. rozwoju związku.

W omawianym okresie zarejestrowano nowych 11 organizacji zakładowych, natomiast wykreślono z rejestru Zarządu Regionu 10 organizacji z powodu upadłości, likwidacji zakładu, zaprzestania działalności związkowej, lub zmian organizacyjnych.

W tym okresie sporządzone zostało i wysłane ok 293 pism różnego rodzaju oraz wydane ponad 140 zaświadczeń o rejestracji organizacji związane ze zmianami organizacyjnymi oraz dostosowaniem działalności organizacji zakładowych do zmian prawnych.

W okresie kadencji obserwujemy również zainteresowanie pracowników niektórych firm i instytucji, w których nie było Solidarności tworzeniem organizacji związkowych a także wzrostu liczby członków w już istniejących organizacjach. Jako przykłady mogą posłużyć organizacje zakładowe w Oświacie w Radomiu i Pionkach, MPK Radom, Gazowni Radom, Browarze Warka, PGE Rejon Radom i in.

W przeważającej jednak liczbie organizacji w regionie liczba członków Solidarności spadła, w niektórych zaś spadła do poziomu uniemożliwiającego funkcjonowanie organizacji zakładowych.. Tak jak w poprzedniej kadencji w dalszym ciągu niewielka liczba organizacji zakładowych przekazuje do Zarządu Regionu półroczną informację o liczebności członków i strukturze członkowskiej wymaganą w ankietach informacyjnych. Utrudnia to dokładne ustalenie liczby członków w regionie i wykonywanie zadań statystycznych dla Komisji Krajowej.

Wybory na nową kadencję pozwoliły ustalić zarówno ilość prawidłowo funkcjonujących organizacji, jak i liczbę członków, pomimo że - jak podałem wyżej - do tej pory nie wszystkie organizacje przeprowadziły i zakończyły wybory. Na dzień 15.06 br takich org. było 20.

W Zarządzie Regionu zatrudnionych jest na pełnych etatach w siedzibie regionu 7 osób, w tym 4 pochodzące z wyboru i 3 zatrudnionych nie pochodzących z wyboru, oraz 1 osoba na pół etatu – księgowa.

Poza siedzibą w terenowych oddziałach na umowy – zlecenia pracuje obecnie 4 emerytów i 1 rencista, pełniąc funkcje pracowników biur terenowych Zarządu Regionu.

Zarząd Regionu posiada zawartą umowę z Kancelarią Adwokacką w Radomiu i w ramach tej umowy dwa razy w tygodniu mec. Marek Koszek zapewnia obsługę i porady prawne dla członków NSZZ „Solidarność” w regionie.

Osoby zatrudnione są obsługiwane pod względem kadrowym przez sekretarza ZR.

W okresie kadencji zatrudnienie zostało zmniejszone w sposób naturalny w związku ze zmianami organizacyjnymi.

Region pod względem liczby członków i zasięgu terytorialnego utrzymuje się w grupie regionów średnich i przy zachowaniu warunków określonych w standardach, oraz stosowania dyscypliny finansowej może nadal funkcjonować w strukturach Związku jako samodzielny region.

Radom 16.06.2014 r.

Sekretarz ZR
Zbigniew Dziubasik

**Sprawozdanie Zespołu Budżetowego Zarządu
Regionu Ziemia Radomska NSZZ „Solidarność”
za kadencję 2010-2014**

Zespół budżetowy Zarządu Regionu w kadencji 2010-2014 funkcjonował w składzie:

- Zbigniew Dziubasik – skarbnik, jako przewodniczący zespołu,
- Janusz Piątek
- Maria Górka
- Dariusz Sobczak
- Łukasz Celejewski
- Andrzej Witkowski
- Marek Szary
- Wiesław Wabik
- Jerzy Kaczkowski.

W okresie kadencji Zespół zebrał się na 10 posiedzeniach opiniując projekty budżetów Zarządu Regionu na poszczególne lata oraz dokonując ich ocen, a także w innych sprawach dotyczących finansów. Oceny i ustalenia Zespołu przekazywane były przez skarbnika ZR na zebraniach Zarządu Regionu.

Budżety Zarządu Regionu w poszczególnych latach kadencji wynosiły średnio od 750 do 800 tys zł i pozwalały na zaspokajanie minimum potrzeb wynikających z funkcjonowania Regionu.

W każdym roku mijającej kadencji podstawowy dochód pochodzący ze składek związkowych odprowadzanych do regionu przez organizacje zakładowe wzrastał średnio ok 5% aby osiągnąć wartość 80% w roku ubiegłym, mimo to nie zapewniał pokrycia bieżących wydatków w całości, dlatego dochody uzupełniane były dodatkowymi kwotami pochodzącymi:

- z wynajmu lokali w budynku siedzibie Zarządu Regionu
- z dochodów kapitałowych
- z dotacji Komisji Krajowej na realizację wybranych zadań statutowych
- z darowizn oraz innych źródeł.

Zdecydowana większość kosztów budżetowych pochłaniały wydatki na zapewnienie bieżącej obsługi regionu, w tym organizacji zakładowych poprzez zatrudnionych w Zarządzie Regionu pracowników, a więc:

- na płace i pochodne
- na bieżące wydatki wynikające z działalności statutowej
- na wydatki związane z majątkiem trwałym
- składki odprowadzane do Komisji Krajowej
- niezbędne zakupy środków trwałych
- wsparcie solidarnościowo-charytatywne dla różnych ważnych inicjatyw i członków Związku

W okresie kadencji skarbnik Zarządu Regionu wielokrotnie podejmował różne działania dyscyplinujące, które doprowadziły zwłaszcza w ostatnim roku kadencji do znacznej poprawy spływu składek z organizacji zakładowych do Zarządu Regionu.

W celu zachowania płynności finansowej Zarząd Regionu nadal zmuszony jest uzupełniać bieżące potrzeby finansowe środkami pochodzącymi z rezerwy kapitałowej pozyskanej w drodze rewindykacji majątku. W latach 2010-2013 łącznie umorzono zostały jednostki na kwotę 247,600 zł.

Spora zmienność na rynku kapitałowym w 2 ostatnich latach kadencji i ograniczone możliwości inwestowania skłoniły Zarząd Regionu do oparcia się o dochody ze źródeł bardziej bezpiecznych czyli lokaty i fundusze kapitałowe rynku pieniężnego, które gwarantowały niezbyt duże ale bardziej stabilne dochody. Tym niemniej pożytki te nie pokrywały w całości zużycia jednostek funduszy umarzanych w celu zaspokajania bieżących potrzeb.

Dotychczasowe pożytki wynikające ze wzrostu wartości jednostek funduszy oraz pożytki z lokat w okresie inwestowania kształtowały się na poziomie 0d 4,5 - 6% rocznie, i wyniosły w latach 2010-2013 r kwotę 177.690 zł. W okresie kadencji strata bilansowa za rok 2010 wyniosła 108.574 zł, zaś za lata 2011

(*cd. na str. 10*)

Sprawozdanie Zespołu Budżetowego Zarządu Regionu Ziemia Radomska NSZZ „Solidarność” za kadencję 2010-2014

(cd. ze str. 9)

– 2013 wyniosła łącznie kwotę 97.178,49zł, Widać więc postęp w działaniach oszczędnościowych.

Nadal bardzo ważną sprawą jest zachowanie dyscypliny w realizacji uchwały finansowej Związku przez organizacje zakładowe, przy czym nie chodzi tylko terminowość ale również o wysokość odprowadzanych składek czasem niezgodną z zapisem wspomnianej uchwały.

Wyjątkiem są oczywiście te organizacje gdzie wynagrodzenia są wypłacane nieregularnie lub nie w pełnej wysokości. Na szczęście mniej więcej od połowy kadencji są to już tylko sporadyczne przypadki takich organizacji w naszym regionie.

Mając powyższe na względzie w ramach planu szkoleń skarbnik Zarządu Regionu prowadził szkolenia skarbników organizacji zakładowych w których co roku brała udział jednak nie wielka liczba chętnych. Znajomość uchwały finansowej, jej interpretowania, oraz umiejętność zgodnego z prawem prowadzenia gospodarki finansowej organizacji zakładowych to jedna z podstaw prawidłowego funkcjonowania organizacji zakładowych jako osób prawnych. W tym zakresie nadal jest jeszcze sporo do zrobienia.

W okresie sprawozdawczym Zarząd Regionu na wniosek komisji budżetowej podejmował szereg działań mających na celu zwiększenie dochodów oraz ograniczania kosztów działalności Z.R. Jako przykłady można podać z jednej strony pozyskiwanie środków od sponsorów, z drugiej realizowanie programu oszczędnościowego w tym:

- zmiany w zatrudnieniu pracowników ZR

- podwyższanie opłat za wynajem lokali najemcom w siedzibie ZR

- zmniejszenie kosztów transportu

- dalszą modernizację sieci telefonii stacjonarnej

- zmniejszenie kosztów rozmów telefonicznych poprzez zmiany operatora

- zmiany organizacyjne

- dostosowanie sposobu inwestowania do sytuacji na rynku kapitałowym.

Trzeba podkreślić że szereg drobnych remontów i modernizacji w budynku wykonywane były sposobem gospodarczym, czyli własnymi siłami nie angażując zewnętrznych wykonawców i dodatkowych kosztów.

Warto dodać że okresie kadencji Zarząd Regionu pozyskał z Funduszu Wspomagania Statutowych Zadań Związku przy Komisji Krajowej dodatkowe środki w kwocie 14.731 zł, które wsparły finansowanie szkoleń i pozyskiwanie członków Związku, komunikację wewnątrzwiązkową oraz promocję Związku.. Oszczędne gospodarowanie zasobami finansowymi Zarządu Regionu w nadchodzącej kadencji, dalsza poprawa splotu, prawidłowe naliczanie składek, oraz najważniejsze czyli znaczące zwiększenie liczby członków Związku i wzrost płac w zakładach pracy regionu pozwoli na funkcjonowanie regionu Ziemia Radomska, jego rozwój a tym samym coraz pełniejsze zaspokajanie statutowych potrzeb członków NSZZ „Solidarność” w regionie Ziemia Radomska.

Kończąc dziękuję członkom Zespołu budżetowego Zarządu Regionu za solidną pracę w Zespole w mijającej kadencji.

Radom 16 czerwca 2014 r.

**Przewodniczący Zespołu
Skarbnik ZR
Zbigniew Dziubasik**



Zarząd Regionu NSZZ „Solidarność” Ziemia Radomska kadencji 2010-2014 wraz z przedstawicielami TKK i prezydentem Radomia Andrzejem Kosztowniakiem na ostatnim posiedzeniu 2014-06-17



Ogólnopolska manifestacja pod hasłem „Donek ty cudoku”, Warszawa 2011-06-30.



Medal XXX-lecia NSZZ „Solidarność” Ziemia Radomska, awers i rewers.



Obchody 35. rocznicy Radomskiego Czerwca'76, prezydent RP odznacza Bohaterów Czerwca, Radom 2011-06-25



Spotkanie związkowców z Regionu Ziemia Radomska z przewodniczącym KK Piotrem Dudą 2010-04-19



Manifestacja europejskich związków zawodowych, Wrocław 2011-09-17.



Manifestacja referendalna „Stop 67” pod Sejmem RP, Warszawa 2012-03-30.



„Tulipanowa manifestacja” - pikietą kobiet-związkowców przed Centrum Partnerstwa Społecznego „Dialog” w Warszawie, 2012-03-22.

OBUDŹ SIĘ POLSKO!



„Obudź się Polsko!”, Ogólnopolska manifestacja w Warszawie, 2012-09-29.



Ogólnopolska pikietą NSZZ „Solidarność” przywrócenie do pracy Tomasza Ludwińskiego, przewodniczącego Rady Sekcji Krajowej Pracowników Skarbowych NSZZ „Solidarność” i innych związkowców ze „skarbowki”. Warszawa 2012-10-23



„Złoty Donek” w Radomiu, 2013-11-29.



Ogólnopolskie Dni Protestu „Dość lekceważenia społeczeństwa” Warszawa 11-14 września 2013 r.



Manifestacja poparcia dla Ukrainy, Warszawa 2014-03-08



Numer 758b zamknięto 23.06.2014

Nasze konto: Zarząd Regionu NSZZ „Solidarność” Ziemia Radomska PEKAO S.A. II O/Radom 23124032591111000030031542